
15. Ansøgning om støtte til Cirkus Leg på Ruten fra Cirkus Panik (2012-2591)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og 1.
Kulturudvalget og giver afslag på støtte til Cirkus Leg på Ruten. 

Problemstilling
Foreningen Tjærecompagniet, også kendt som Cirkus Panik, søger om 35.000 kr. i støtte til at 
afholde ti cirkusworkshops på Ruten i Tingbjerg samt etablere et netværk, som skal være rammen 
om et egentlig Cirkus Tingbjerg. Det ansøgte beløb skal anvendes på følgende måde: Materialer i 
form af leje af udstyr 2.500 kr. Honorar 20.000 kr., Transport 2.500 kr., Honorar til fremadrettet 
projektopstart 10.000 kr.

Cirkus Panik har siden 2007 været involveret i at aktivere børn i Tingbjerg igennem diverse 
cirkusworkshops. Senest var det i et gadeplansprojekt i 2011 sammen med Tingbjerg Sekretariatet, 
hvor børnene hen over sommeren kunne komme og prøve kræfter med ethjulede cykler, linestativ og 
andet jonglørudstyr. Cirkus Panik oplevede, at flere børn blev faste deltagere på de ugentlige 
mødedage. 

Med 10 nye gadeworkshops arrangementer vil Cirkus Panik fastholde disse unge menneskers 
interesse og efterfølgende lave et såkaldt Cirkus Tingbjerg med opstart i efteråret 2012. På sigt vil 
det fungere som et fritidstilbud med en ugentlig træningsdag og en månedlig weekendtræning.  Det 
er håbet, at Cirkus Tingbjerg skal kunne deltage ved lokale og gerne også internationale 
arrangementer og derved styrke bydelens selvforståelse i en positiv retning.  

Der er ikke søgt eller bevilget støttebeløb fra anden side. Projektets løber fra marts 2012 – sep. 2012. 
De 10 workshops finder sted i Tingbjerg på Ruten ved Aldi og Beboerlokalerne. Arrangementets 
målgruppe er børn fra Tingbjerg i alderen 7 år og opefter. Det forventede antal deltagerantal er 35. 

Annonceringen foregår igennem opslag i lokalområdet, som ansøger har haft stort held med de 
tidligere år. 

Ansøgningen har været til behandling i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) og 
Kulturudvalget (KU). 

BIFI indstiller til afslag, fordi de har svært ved se, om ansøger er en forretning eller organisation og 
hvad det ansøgte beløb reelt dækker. Og om honoraret går til ansøger selv. På udgiftsposten er der 
medtaget honorar til fremadrettet projektopstart, der er ikke i ansøgningen beskrevet hvorledes 
honoraret skal anvendes og hvordan en projektforankring vil forekomme.  

Ansøgningen har været til behandling i KU som afviser ansøgningen, idet der mangler en lokal 
forankring/samarbejdspartner i Tingbjerg.



Det bemærkes fra sekretariatet at Cirkus Panik efter behandlingen i fagudvalgene har oplyst, at 
projektet laves i samarbejde med Tingbjerg Områdesekretariat, boligsocial medarbejder Brian 
Hansen.

Løsning
Der gives afslag på ansøgning om støtte med den begrundelse at projektbeskrivelsen og budgettet 
vurderes at være for uklare, idet det det er svært at se hvad især honorarerne dækker. Hertil kommer 
at arbejdet og udgifterne til projektforankring er mangelfuldt beskrevet, og at der savnes konkrete 
lokale samarbejdsparter. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012

Der gives afslag på ansøgning om støtte med den begrundelse at der ikke er vished for den lokale 
forankring i form af konkrete lokale samarbejdsparter. Hertil kommer at projektbeskrivelsen og 
budgettet vurderes at være for uklare, idet det det er svært at se hvad især honorarerne dækker samt 
at arbejdet og udgifterne til projektforankring er mangelfuldt beskrevet. 
Lokaludvalget vil se positivt på en eventuel ny ansøgning, hvor disse ting er beskrevet, ligesom 
medfinansiering fra den lokale samarbejdspartner vil styrke projektet.




